



## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

30/11/2022

|  |                              |
|--|------------------------------|
| Receita operacional bruta  | 13.600.188,80                |
| Impostos e contribuições sobre serviços                                | (1.270.605,66)               |
| Abatimentos e cancelamentos  | 0,00                         |
| <b>Receita operacional líquida</b>                                     | <b><u>12.329.583,14</u></b>  |
| Custos dos serviços prestados  | (18.008.819,64)              |
| <b>Resultado operacional bruto</b>                                     | <b><u>(5.679.236,50)</u></b> |
| Receitas e despesas operacionais                                       |                              |
| Despesas gerais e administrativas                                      | (18.367.467,06)              |
| Receitas de aluguéis   | 2.134.649,49                 |
| Outras receita e despesas operacionais                                 | 4.365.023,97                 |
| Subvenção Econômica  | 12.998.736,96                |
| <b>Resultado operacional antes das receitas e despesas financeiras</b> | <b><u>(4.548.293,14)</u></b> |
| Receitas financeiras   | 3.639.426,72                 |
| Despesas financeiras   | (192.307,55)                 |
| Resultado financeiro   | 3.447.119,17                 |
| <b>Resultado operacional líquido</b>                                   | <b><u>(1.101.173,97)</u></b> |
| Outras Receitas e Despesas   |                              |
| Resultado da Equivalência Patrimonial                                  |                              |
| Resultado da Desapropriação de Imóvel                                  |                              |
| <b>Resultado antes dos tributos</b>                                    | <b><u>(1.101.173,97)</u></b> |
| Imposto de renda e contribuição social - diferidos                     | 69.080,55                    |
| Imposto de renda e contribuição social - correntes                     |                              |
| <b>Resultado líquido do exercício</b>                                  | <b><u>(1.032.093,42)</u></b> |
| <b>Resultado atribuível aos:</b>                                       |                              |
| Acionista controlador  | (1.027.255,60)               |
| Acionista não controlador  | (4.837,82)                   |

Waldir Agnello  
Diretor Administrativo

Núbia teresa Gonçalves Wendt  
Contadora